
                        I L  D I R I G E N T E

Vista la deliberazione n. 18 del 27 marzo 2003, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il 

bilancio di previsione per l'esercizio 2003 e la Relazione Previsionale e Programmatica, esecutiva;

- la deliberazione n. 19 del 27 marzo 2003 con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2003-2005, esecutiva;

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 85 del 3.7.2003, dichiarato immediatamente eseguibile, con il 

quale si approva il Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2003;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n.282 del 17.11.1999, esecutiva, con la quale si autorizzava 

il Sindaco a resistere e stare nel giudizio promosso innanzi alla Corte d'Appello di Bologna dalla ditta TOR DI 

VALLE COSTRUZIONI SPA con sede in Roma avverso la sentenza del Tribunale Civile di Rimini nella causa 

di opposizione a decreto ingiuntivo promossa dalla medesima ditta e si nominavano legali difensori del Comune:

- l'Avv. Gaetano Rossi con studio in Rimini - Corso d'Augusto, 100

- l'Avv. Lanfranco Tonini con studio in Bologna - Piazza S. Domenico, 

  5;



Vista la sentenza emessa in data 19.04.2002, depositata il 24 Ottobre 2002 con la quale la Corte 

d'Appello di Bologna, in parziale accoglimento dell'appello principale dichiara tenuta e condanna, tra l'altro la 

Tor di Valle alla restituzione in favore del Comune di Cattolica della somma di Euro 54.691,7.= oltre interessi 

come nella sentenza appellata;

Dato atto che la Tor di Valle ha già provveduto al pagamento di quanto dovuto unitamente alla quota 

parte di spese processuali poste dalla Corte d'Appello a carico della medesima ditta e che la somma complessiva 

ammontante definitivamente ad Euro 93.696,57.= è già stata introitata nelle casse del Comune.

Viste le parcelle pro-forma presentate dai legali incaricati alla difesa del Comune e precisamente:

a)Avv. Gaetano Rossi di Rimini:

  Funzioni ed onorari per un importo complessivo compresa 

  C.P.A. 2% ed I.V.A. 20% pari ad                       Euro 6.677,66

b)Avv. Lanfranco Tonini di Bologna 

  Funzioni ed onorari per un importo complessivo compresa 

  C.P.A.2% ed I.V.A. 20% pari ad                        Euro 1.898,75

                                                                      

                                           Totale       Euro  8.576,41

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione di tali parcelle pro-forma depositate nel fascicolo di causa.

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A

- di liquidare, per i motivi specificati in premessa:

a)all' Avv. Gaetano Rossi di Rimini:

  Funzioni ed onorari per un importo complessivo compresa 

  C.P.A. 2% ed I.V.A. 20% pari ad                       Euro 6.677,66

b)all' Avv. Lanfranco Tonini di Bologna 

  Funzioni ed onorari per un importo complessivo compresa 

  C.P.A.2% ed I.V.A. 20% pari ad                        Euro 1.898,75

                                                                      

                                           Totale       Euro  8.576,41

- di imputare la spesa complessiva di Euro 8.576,41 (C.P.A. 2% ed I.V.A. 20% comprese) al Cap.270.2 

"Incarichi professionali, consulenze e altre prestazioni di servizio" del Bilancio 2003 - impegno n. 1617 -;

- di individuare nella persona della dirigente Imelde Ugolini la responsabile del procedimento per gli atti 

di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 



_____________________________________________________________________

DEL29564/ASD-DEL     Determina D. n. 741 del 16.12.2003     pag.  

_____________________________________________________________________


